Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от 30 декабря 2014 года
	№ 357

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 14.11.2013

№ 212 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский на 2014, 2015 и 2016 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации благоустройства и озеленения территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский», утвержденным решением Собрания депутатов МО р.п.Первомайский от 01.10.2008 №17-61, руководствуясь Уставом МО р.п. Первомайский Щекинского района, администрация МО р.п.Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 14.11.2013 № 212 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский на 2014, 2015 и 2016 годы», изложив его в новой редакции (Приложение 1).
2. Внести изменения в приложение к муниципальной программе «Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский на 2014, 2015 и 2016 годы», утвержденной постановлением администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 14.11.2013 № 212 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский на 2014, 2015 и 2016 годы», изложив его в новой редакции (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания представителей и администрации МО Щекинский район «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р. п.Первомайский
Щекинского района                                                                       И.И. Шепелёва

Приложение 1
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский

от « 30 » декабря 2014 № 357
Приложение

к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский

от 14 ноября 2013 № 212
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский на 2014, 2015 и 2016 годы»
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

	Соисполнители программы
	1. Муниципальное казенное учреждение «Первомайское учреждение жизнеобеспечения и благоустройства» (МКУ «ПУЖиБ»)»;

2. Организации жилищно-коммунального комплекса».

	Цель (цели) программы
	1. Обеспечение надежности  жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения;
2. Повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;
3. Ремонт жилого фонда.
Повышение комфортности и безопасности проживания жителей поселка Первомайский

	Задачи программы
	1. Ремонт мест общего пользования домов, выбравших способ управления – товарищество собственников жилья (душевые, кухни, лестничные клетки, сантехнические узлы);
2. Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны;

3. Замена ветхих инженерных сетей к многоквартирным домам;

4. Обеспечение безопасности и  бесперебойности функционирования объектов жилищного фонда МО р.п.Первомайский;

5. Снос аварийных многоквартирных домов.

	Программно-целевые инструменты программы: перечень подпрограмм муниципальной программы, ведомственных целевых программ, основных мероприятий
	Подпрограмма 1
«Проведение ремонта в многоквартирных домах на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский»;
Подпрограмма 2
«Ремонт муниципального жилого фонда и мест общего пользования в многоквартирных домах муниципального образования рабочий поселок Первомайский»;

Подпрограмма 3
«Ремонт в многоквартирных домах, выбравших способ управление товарищество собственников жилья на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский»;

Подпрограмма 4

«Проведение ремонта жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский»;

Подпрограмма 5

«Подключение многоквартирных жилых домов к городской электрической сети на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский»;

Подпрограмма 6

«Улучшение условий водоснабжения на территории МО р.п.Первомайский»

	Сроки реализации программы
	2014, 2015 и 2016 годы

	Объемы финансирования программы
	Всего по муниципальной программе:
2014 год – 6916,8 тыс.руб.

2015 год – 4500,0 тыс.руб.
2016 год – 4600,0 тыс.руб.
Подпрограмма 1
«Проведение ремонта в многоквартирных домах на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский» по годам:
2014 год – 1797,3 тыс.руб.

2015 год – 0,0 тыс.руб.

2016 год –0,0 тыс.руб.
Подпрограмма 2
«Ремонт муниципального жилого фонда и мест общего пользования в многоквартирных домах муниципального образования рабочий поселок Первомайский» по годам:

2014 год – 1199,0 тыс.руб.

2015 год –  3020,0 тыс.руб.

2016 год – 3120,0 тыс.руб.
Подпрограмма 3

«Ремонт в многоквартирных домах, выбравших способ управление товарищество собственников жилья на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский»;

в том числе по годам:

2014 год – 2925,2 тыс.руб.

2015 год – 200,0 тыс.руб.

2016 год – 200,0 тыс.руб.
Подпрограмма 4

«По проведению ремонта жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский по годам:

2014 год – 557,0 тыс.руб.

2015 год – 600,0 тыс.руб.

2016 год – 600,0 тыс.руб.
Подпрограмма 5

«Подключение многоквартирных жилых домов к городской электрической сети на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский» по годам:
2014 год – 0,0 тыс.руб.
2015 год – 680,0 тыс.руб.
2016 год - 680,0 тыс.руб.
Подпрограмма 6

«Улучшение условий водоснабжения на территории МО р.п.Первомайский»:

2014 год – 438,3 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	 Реализация мероприятий Программы будет способствовать:

 - Обеспечению надежности жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения;
- Сохранности объектов жилищного фонда;
- Повышению качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;
- Повышение комфортности и безопасности проживания жителей поселка Первомайский

Приложение 2
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский

от « 30 » декабря 2014 № 357
Приложение
к муниципальной программе

«Улучшение жилищных условий граждан
и комплексное развитие коммунальной
инфраструктуры на территории
муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
на 2014, 2015 и 2016 годы»
Перечень мероприятий Программы

	Содержание мероприятий
	Объем финансирования,

тыс.руб.

	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма 1: «Проведение ремонта в многоквартирных домах на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский»
	1797,3
	0,0
	0,0

	- ремонт кровли многоквартирных домов, в том числе:
	1190,1
	0,0
	0,0

	Ремонт кровли ж/д №1 по ул. Октябрьская
	582,8

	Ремонт кровли ж/д №6 по ул. Стадионная
	356,1

	Усиление кровли ж/д №6 по ул. Октябрьская
	251,2

	- ремонт инженерных сетей, в том числе:
	120,0
	0,0
	0,0

	разработка схем теплоснабжения
	120,0

	- снос расселенных домов, в том числе:
	487,2
	0,0
	0,0

	разборка жилого дома по адресу: 3-й Индустриальный проезд, д.3
	348,2

	Разборка жилого дома по адресу: Административная, д.7
	139,0

	Подпрограмма 2

«Ремонт муниципального жилого фонда и мест общего пользования  в многоквартирных домах муниципального образования рабочий поселок Первомайский»
	1199,0
	3020,0
	3120,0

	Текущий ремонт жилфонда, в том числе:
	1199,0
	2220,0
	2320,0

	- Замена окон в подъездах по адресу:  ул.Улитина д.17
	139,6

	- Замена окон в подъездах по адресу:  ул.Улитина д.19
	299,5

	- Замена окон в подъездах по адресу:  ул.Улитина д.21
	50,6

	- Замена окон в подъездах по адресу:  ул.Улитина д.25
	175,5

	- Замена окон в подъездах по адресу:  ул.Улитина д.23
	158,5

	- Замена окон в подъездах по адресу:  ул. Комсомольская 42/2
	100,5

	- Замена окон в подъездах по адресу:  ул. Комсомольская 40а
	75,3

	- Замена окон в подъездах по адресу:  ул. Комсомольская 40
	15,0

	- Замена окон в подъездах по адресу:  ул. Интернациональная 6
	95,8

	- Замена окон в подъездах по адресу:  ул. Интернациональная 4
	84,9

	- Замена сантехники по адресу: ул. Индустриальная д.8
	3,8

	Устройство пандусов

	200,0
	200,0

	Установка общедомовых приборов учета

	600,0
	600,0

	Подпрограмма 3

«Ремонт в многоквартирных домах, выбравших способ управление товарищество собственников жилья на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский»
	2925,2
	200,0
	200,0

	Текущий ремонт жилфонда, в том числе:
	325,9
	0,0
	0,0

	- Установка газовых плит и замена ванн в ж/д №11 по ул. Л. Толстого
	261,0

	- Ремонт шиферной кровли ж/д по ул. Октябрьская
	31,3

	- Сбор и подготовка данных для проектирования объекта газификации Л. Толстого д.11
	9,6

	- Разработка проектно-сметной документации Л. Толстого 11
	24,0

	Установка общедомовых приборов учета, в том числе:
	1,3
	200,0
	200,0

	Составление проектной - сметной документации на установку общедомовых приборов учета ж/д №5а по ул. Пролетарская
	1,3

	Выплата грантов
	2598,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4

«По проведению ремонта жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский»
	557,0
	600,0
	600,0

	Текущий ремонт жилфонда, в том числе:
	557,0
	600,0
	600,0

	- Замена оконных блоков ветерану ВОВ (ул. Комсомольская д.35 кв.8)
	80,9

	- Ремонт жилых помещений ветерана ВОВ (ул. Л.Толстого, д.3, кв.21)
	58,1

	- Ремонт жилых помещений ветерана ВОВ (ул. Л.Толстого, д.12, кв.5)
	43,2

	- Ремонт жилых помещений ветерана ВОВ (ул. Улитина, д.1, кв.18)
	23,5

	- Ремонт жилых помещений ветерана ВОВ (ул. Л. Толстого, д.10а, кв.4)
	64,5

	- Замена оконных блоков ветеранам ВОВ (ул. Октябрьская д.23 кв.18, ул. Трудовая д.44)
	81,4

	- Ремонт жилых помещений ветерана ВОВ (ул. Улитина, д.4, кв.15)
	31,9

	- Замена окон по адресу:  ул. Индустриальная д.14 кв.16
	42,7

	- Ремонт балкона по адресу:  ул. Индустриальная д.27 кв.30
	73,6

	- ремонт потолков ветерану ВОВ (ул. Луговая 2в)
	57,2

	Подпрограмма 5

«Подключение многоквартирных жилых домов к городской электрической сети на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский»
	0,0
	680,0
	680,0

	Мероприятия по электроснабжению жилого фонда
	0,0
	680,0
	680,0

	Подпрограмма 6

«Улучшение условий водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения на территории МО р.п.Первомайский»
	438,3
	0
	0

	Строительство артезианской скважины
	33,8
	0
	0

	Ремонт инженерных сетей водоотведения, водоснабжения и теплоснабжения, в том числе
	404,5

	- Очистка канализационного коллектора ул.Административная
	199,5

	- Укрепление стены колодца на пруду
	205,0

	ИТОГО
	6916,8
	10350,0
	10650,0